
4 Motioner i Andra kammaren, nr 81—82 år 1961

Nr 81

Av fru Ryding och herr Hermansson, om anslag för balsame- 
ring och hemtransport av utomlands avlidna svens
ka medborgare.

(Lika lydande med motion nr 61 i Första kammaren)

Stockholm i januari 1964

Gunvor Rgding C.-H. Hermansson

Nr 82

Av herr Hedin m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till Bidrag till ungdomens fritidsverk
samhet, m. m.

(Lika lydande med motion nr 65 i Första kammaren)

Hemgårdsrörelsen utför genom sin förankring i stora tätorter, sin kontakt 
med socialt svag ungdom och sin fasta målsättning ett för vårt samhälle be
tydelsefullt ungdomsfostrande arbete. Verksamheten inom hemgårdarnas 
ram inskränker sig emellertid icke härtill, utan ett betydelsefullt arbete ut- 
föres även bland andra åldersgrupper, varigenom samverkan och förståelse 
mellan skilda åldersgrupper och generationer främjas. Ekonomiska svårig
heter vidlåder emellertid rörelsen, vilket bl. a. medfört att de personer som 
är engagerade i rörelsens verksamhet genomgående pressas av en stor ar
betsbörda och verkar under knappa ekonomiska villkor.

Kostnadsutvecklingen har medfört kännbara påfrestningar på hemgårds- 
rörelsens begränsade rörelsemedel. Vi finner det därför välmotiverat att 
riksdagen beslutar att höja bidraget till verksamheten vid hemgårdarna med 
åtminstone det av skolöverstyrelsen tillstyrkta beloppet om 100 000 kronor.

I stark kontrast till den njugghet som kännetecknar inställningen till 
verksamheten vid hemgårdar står den utomordentliga generositet man läg
ger i dagen i förhållande till ungdomens s. k. fritidsverksamhet. För detta 
ändamål begäres för nästa budgetår 7 milj. kronor, vilket innebär en höj
ning med 800 000 kronor sedan föregående budgetår.
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Vi finner det rimligt att överföra ett belopp om minst 100 000 kronor från 
Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet till Bidrag till verksamheten vid 
hemgårdar. Detta kan lämpligen ske genom att statsbidraget för kostnader
na för handledning och materiel, då det gäller ungdomens fritidsverksam
het, minskas med 10 öre per medlem, vilket i praktiken betyder att maximi- 
bidraget för nämnda ändamål i fortsättningen skulle utgå med 4 kronor 
40 öre per medlem i stället för med nuvarande 4 kronor 50 öre per med
lem. Härigenom skulle ca 140 000 kronor undandragas anslaget för ungdo
mens fritidsverksamhet.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta,
dels att anslaget Bidrag till verksamheten vid hemgårdar 

för budgetåret 1964/65 utökas med 140 000 kronor till 
440 000 kronor;

dels beträffande Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet 
ändra grunderna för statsbidrag till kostnader för handled
ning och materiel så, att maximalt kan utgå 4 kronor 40 
öre per medlem;

dels ock att till Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet 
för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag om 
6 860 000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1964

Carl Eric Hedin

Lennart Stiernstedt Eva Karlsson Höns Nordgren

Nr 83

Av herr Lassinantti m. fl., om förhöjt statsbidrag till avlöningar 
inom landsantikvarieorganisationen.

(Lika lydande med motion nr 68 i Första kammaren)

Stockholm den 21 januari 1964

Ragnar Lassinantti Sigvard Larsson Harald Larsson
i Hedcnäset

Stina Gunne Hans Wachtmeister


